



Expedient: 2023/28383M  
UO Responsable: D. de Compres  
Assumpte: Subministrament de mobles de biblioteca i mobles d'oficina per a la biblioteca Central Urbana Can Casacuberta, dividit en 2 LOTS.  
Procediment: Incoació Expedient de Contractació (P1)

**PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PARTICULARS QUE ES PROPOSA PER REGIR EL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE MOBLES DE BIBLIOTECA I MOBLES D'OFICINA PER A LA BIBLIOTECA CENTRAL URBANA CAN CASACUBERTA.**

**PRIMER: OBJECTE DEL CONTRACTE**

Constitueix l'objecte d'aquest contracte el subministrament de mobles de biblioteca i d'oficina per a la biblioteca Central Urbana Can Casacuberta, de conformitat amb les condicions mínimes que es fixen en aquest plec.

**SEGON: DIVISIÓ EN LOTS DE L'OBJECTE DEL CONTRACTE**

Atesa la tipologia del material que s'ha de subministrar i/o serveis a realitzar, la contractació és susceptible de dividir-se en dos lots independents:

Lot 1.- Subministrament de mobiliari de biblioteca.

Lot 2.- Subministrament de mobiliari d'oficina.

No es limita el nombre de lots als que es pot presentar cada licitador ni respecte dels quals resultar adjudicatari.

**TERCER: ABAST DEL CONTRACTE**

L'abast del present contracte de subministrament inclou tots els articles que es relacionen als annexos 1, 2 que acompanyen a aquest plec.

El contracte inclourà totes les tasques i mitjans auxiliars necessaris per a la total instal·lació del mobiliari, incloent el transport, l'accés al lloc, l'obtenció de permisos o llicències per a la realització de dites activitats, i desembalatge, muntatge, neteja i retirada d'embalatges i, restes de materials.

**QUART: DURADA DEL CONTRACTE, TERMINIS MÀXIMS DE LLIURAMENT I LLOC DE LLIURAMENT**

La durada del contracte és coincident amb la realització del subministrament que ens constitueix el seu objecte establint-se per als dos lots un termini màxim per al seu lliurament de tres mesos a comptar de l'endemà de la data de la seva formalització, sense possibilitat de pròrroga.



La biblioteca Central Urbana Can Casacuberta (C/ Mossèn Anton 40-48, de Badalona) és l'equipament objecte del subministrament, instal·lació i tots els serveis derivats.

### CINQUÈ: VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE

#### Costos directes:

El valor estimat d'aquest contracte és de 107.342,83 euros IVA exclòs, a raó de 93.606,08 euros el lot 1 i 13.736,75 euros el lot 2.

Aquest import s'ha obtingut atenent als preus de mercat dels productes a subministrar objecte del present contracte.

**Costos indirectes:** no es preveuen.

### SISÈ: PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ

El pressupost base de licitació total és de 129.884,83 euros, a raó de 107.342,83 euros el valor base i 22.542,00 euros l'import de l'IVA al tipus del 21% vigent, a raó del següent detall per lots:

| LOTS                         | Valor base  | IVA al tipus del 21% | PBL IVA inclòs |
|------------------------------|-------------|----------------------|----------------|
| LOT 1 mobiliari biblioteques | 93.606,08 € | 19.657,28 €          | 113.263,36 €   |
| LOT 2 mobiliari oficina      | 13.736,75 € | 2.884,72 €           | 16.621,47 €    |

Justificació del preu del contracte:

#### Lot 1.- subministrament de mobiliari de biblioteca.

| DESCRIPCIÓ                                                       | TIPUS     | UNITATS | PREU    | IMPORT    |
|------------------------------------------------------------------|-----------|---------|---------|-----------|
| Carret porta llibres de fusta                                    | Nou       | 9       | 399,45€ | 3.595,05€ |
| Expositor de novetats de 3 nivells i de 4 cares, de 69X69X149 cm | Nou       | 2       | 551,40€ | 1.102,80€ |
| Expositor de novetats de 4 nivells i de 4 cares, de 69x69x186 cm | Nou       | 4       | 676,40€ | 2.705,60€ |
| Taules de biblioteca infantils de D=120X65cm d'alçada            | Reposició | 7       | 466,48€ | 3.265,36€ |

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar mitjançant el CSV: 15721110701272327376 en <https://seu.badalona.cat/validacio>

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J - Plaça La Vila, 1 - 08911



## Ajuntament de Badalona

|                                                                         |           |     |           |             |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|-----------|-------------|
| Cadires infantils                                                       | Reposició | 28  | 135,00€   | 3.780,00€   |
| Taules biblioteca per a adults<br>210X110X74 cm d'alçada                | Reposició | 10  | 570,90€   | 5.709,00€   |
| Taules biblioteca per a adults<br>150X110X74 cm d'alçada                | Reposició | 40  | 467,95€   | 18.718,00€  |
| Cadires per a adults                                                    | Reposició | 240 | 156,66€   | 37.598,40€  |
| Tamborets per a adults                                                  | Nou       | 3   | 288,00€   | 864,00€     |
| Buc de fusta per a contes/còmics                                        | Reposició | 8   | 402,59€   | 3.220,72€   |
| Buc de contes de fusta de 4 departaments                                | Nou       | 4   | 335,00€   | 1.340,00€   |
| Moble recolzament carrets màquines<br>autopréstec <b>segons annex 3</b> | Nou       | 2   | 1.200,00€ | 2.400,00€   |
| Expositors metàl·lics de dues cares per a llibres                       | Nou       | 50  | 103,87€   | 5.193,50€   |
| Banderola de xapa llisa de 30X15 cm                                     | Nou       | 8   | 160,00€   | 1.280,00€   |
| Caixetins de revistes per prestatgeries                                 | Nou       | 4   | 287,68€   | 1.150,72€   |
| Prestatge per audiovisuals 90X36X27 cm de fondària                      | Nou       | 1   | 92,08€    | 92,08€      |
| Prestatgeria biblioteca 189X150X36 cm fondària                          | Nou       | 1   | 1.590,85€ | 1.590,85€   |
| TOTAL sense IVA                                                         |           |     |           | 93.606,08€  |
| IVA 21%                                                                 |           |     |           | 19.657,28€  |
| TOTAL amb IVA inclòs                                                    |           |     |           | 113.263,36€ |

Descripció detallada del material a l'annex 1 i 3

Document signat electrònicament (Llei 39/2015). L'autenticitat d'aquest document es pot comprovar mitjançant el CSV: 15721110701272327376 en <https://seu.badalona.cat/validacio>

Ajuntament de Badalona - NIF P0801500J - Plaça La Vila, 1 - 08911



**Lot 2.- Subministrament de mobiliari d'oficina**

| DESCRIPCIÓ                                | TIPUS     | UNITATS | PREU     | IMPORT     |
|-------------------------------------------|-----------|---------|----------|------------|
| Cadira de despatx antiestàtica            | Reposició | 20      | 462,00€  | 9.240,00€  |
| Cadires plegables per activitats          | Reposició | 30      | 86,00€   | 2.580,00€  |
| Guixetes vestuari                         | Nou       | 1       | 1.053,75 | 1.053,75   |
| Taula de despatx de 160X80X72 cm d'alçada | Nou       | 1       | 365,00€  | 365,00€    |
| Ala per taula de despatx de 100X60X72 cm  | Nou       | 1       | 234,00€  | 234,00€    |
| Buc metàl·lic de 3 calaixos i rodes       | Nou       | 1       | 264,00€  | 264,00€    |
| TOTAL sense IVA                           |           |         |          | 13.736,75€ |
| IVA 21%                                   |           |         |          | 2.884,72€  |
| TOTAL amb IVA inclòs                      |           |         |          | 16.621,47€ |

Descripció detallada del material a l'annex 2

**SETÈ: FINANÇAMENT DEL CONTRACTE**

La despesa total derivada d'aquest contracte, havent-se previst l'entrada en vigor del contracte l'endemà de la data de la seva signatura, és de 129.884,83 euros, a raó de 107.342,83 euros el valor base i 22.542,00 euros l'import de l'IVA al tipus del 21% vigent i s'haurà d'atendre amb càrrec a les partides pressupostàries següents:

**Lot 1:**

Mobiliari nou- 31220046-3321-62500 inversió nou mobiliari i estris, a la que s'ha d'imputar 21.314,60 € més 4.476,07€ del 21% d'IVA, el que fa un total de 25.790,67€

Mobiliari de reposició- 31220046-3321-63500 Inversió reposició mobiliari i estris, a la que s'ha d'imputar 72.291,48€ més 15.181,21€ del 21% d'IVA, el que fa un total de 87.472,69€.

Totes dues del pressupost d'inversions vigent.



**Lot 2:**

Mobiliari nou- 31220046-3321-62500 inversió nou mobiliari i estris, a la que s'ha d'imputar 1.916,75 € més 402,52 € del 21% d'IVA, el que fa un total de 2.319,27 €.

Mobiliari de reposició- 31220046-3321-63500 Inversió reposició mobiliari i estris, a la que s'ha d'imputar 11.820 € més 2.482,20 € del 21% d'IVA, el que fa un total de 14.302,20 €.

Totes dues del pressupost d'inversions vigent.

**VUITÈ: FORMA DE PAGAMENT**

El pagament del preu es realitzarà per la presentació de la factura global que presentarà el contractista a la Intervenció Municipal. Aquesta factura haurà de contenir el detall del material subministrat i instal·lat o del servei realitzat i s'haurà de conformar pel responsable d'aquest contracte qui haurà d'acreditar que el servei s'ha prestat de forma efectiva i adequada d'acord amb les condicions contractuals.

**NOVÈ: CONDICIONS TÈCNIQUES**

Els proveïdors hauran de garantir que els productes compleixen les condicions següents: Seran nous, de primera qualitat, de fabricant qualificat i amb marcat CE.

L'adjudicatari es compromet a substituir els materials defectuosos, o que no es corresponguessin amb els oferts. Aquestes substitucions no comportaran cap despesa per a l'ajuntament.

Tots els articles subministrats hauran de tenir com a mínim dos anys de garantia.

**Signatures requerides:**

**Perfil Signatari-Data de signatura**

---